
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 

Městské lesy Ivančice, příspěvková organizace 

Sídlo: Ivančice, Na Réně 1243/8, 66491 

Zastoupená: Bc. Dalibor Lang 

IČO: 65268750 

bankovní spojení: KB a.s. Ivančice 

číslo účtu:1060100227/0100 

(dále jen „prodávající“) 

 

a   Jaroslav Helma  

     Vrchní 82 

     691 63 Velké Němčice 

     IČO        87143186 

     DIČ  CZ8902014440 

     

     

(dále jen „kupující“) 

 

Článek I. 

Prohlášení prodávajícího 

 

Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movité věci – Kulatina AK, DB. 

Prodávající prohlašuje, že na předmětné věci neváznou žádné závazky, ani jiné právní vady. 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu movitou věc 

specifikovanou v čl. I. smlouvy (dále jen „věc“), a to za podmínek dále ve smlouvě 

stanovených, a převést na něj vlastnické právo k věci, a závazek kupujícího věc převzít a 

zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

 

Článek III. 

Kupní cena 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude dle aktuálního ceníku dříví. 

2. Kupující je povinen kupní cenu uhradit na účet prodávajícího nejpozději do datumu 

splatnosti uvedenému na faktuře za odebrané dříví. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na 

bankovní účet uvedený výše v této smlouvě.  

 

 

 

Článek IV. 

Předání a převzetí věci 



 

1. Smluvní strany se zavazují k předání a převzetí věci, které proběhne v místě aktuální 

skládky dříví. Předání proběhne v termínu určeném po dohodě smluvních stran. Prodávající 

je povinen současně s věcí předat kupujícímu veškeré další součásti a příslušenství věci, 

která je předmětem smlouvy.  

2. V rámci předání a převzetí věci prodávající provede řádné zaškolení osob určených 

kupujícím k obsluze věci.  

3. O předání a převzetí bude sepsán protokol podepsaný oběma smluvními stranami.  

Článek V. 

Další ujednání 

 

1. Kupující prohlašuje, že si převáděnou věc prohlédl, že je mu znám jeho faktický stav a chce 

věc v tomto stavu nabýt do svého vlastnictví. Kupující dále prohlašuje, že věc přebírá ve 

stavu, v jakém se nachází ke dni podpisu této smlouvy. 

2. Nebezpečí škody na převáděné věci přechází dnem předání věci a podpisu této smlouvy na 

kupujícího.   

Článek VI. 

Sankce 

 

V případě, že se kupující dostane do prodlení se zaplacením kupní ceny, je povinen 

prodávajícímu zaplatit  smluvní pokutu ve výši 500, - Kč za každý, i jen započatý, den 

prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 10 kalendářních dnů ode dne doručení jejího 

vyúčtování. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody v plné výši. 

Článek VII. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze předčasně ukončit písemným 

odstoupením jedné smluvní strany od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 

druhou smluvní stranou. 

2. Za podstatné porušení této smlouvy smluvní strany považují: 

a) zjištění vady jakosti u věci,  

b) prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny delší než 14 kalendářních dnů. 

3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. V takovém případě se smlouva zrušuje 

s účinky ex tunc. 

Článek VIII. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží prodávající a 2 kupující.  

3. Závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí zejména Zákonem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a bez 

výhrad s ním souhlasí. Dále prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné 

vůle a že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují své podpisy. 



 

 

           V Ivančicích dne 02.01.2023                          Ve Velkých Němčicích dne 02.01.2023 

 

           Bc, Dalibor Lang  Jaroslav Helma



 


